
■□■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━□ 

□■        ◆ VSRAD(ブイエスラド)通信 2013.11.21 Vol.31号  ◆        □■ 

■━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━□■□ 

 

「VSRAD(ブイエスラド)通信」は、早期 AD 診断支援システム「VSRAD」のユーザー登録をしてい

ただいている皆様へ、VSRAD に関する最新情報やご利用に役立つ情報をお知らせするニュース

レターです。 

 

◆◇◆－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－◆◇◆ 

こんにちは！VSRADユーザー登録事務局です。 

「VSRAD(ブイエスラド)通信」では、VSRADユーザーの皆様から多くいただいたお問合せや、 

開発最新情報、システムについてのご連絡などをお届けいたします。 

今回は、VSRAD基本解説書：「VSRADのすべて」リリースのご案内をいたします。 

 

┏━ＩＮＤＥＸ━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

┃ 

┃《１》VSRAD基本解説書：「VSRADのすべて」リリースのご案内 

┃ 

┃《２》事務局より～編集後記 

┃ 

┗━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

《１》VSRAD基本解説書：「VSRADのすべて」 リリースのご案内 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

 

VSRADは、リリース以来多くの医療機関様に AD診断支援の一助として 

ご使用いただいております。 

 

しかしながら、VSRADの中身（解析結果算出のために何を行っているのか）は 

複雑で、その結果、解析結果の解釈に苦慮しているというお問い合わせも 

多数いただいてまいりました。 

 

そのため、この度、VSRADの基本解説書「VSRADのすべて」を作成いたしました。 

是非ご活用ください！ 

 

※詳しくは、VSRADホームページの「マニュアル・パンフレット」のページをご覧ください。 

http://www.vsrad.info/general/manual/index.html 

 

なお、VSRADホームページ（http://www.vsrad.info/）は上記内容のほか、 

講演・発表・文献一覧も更新しています。ご参照ください。 

 



 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

《２》事務局より～編集後記 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

 

今回は VSRADの基本解説書「VSRADのすべて」をご案内させていただきました。 

 

本解説書は、皆様からのご意見を伺いながら、より有用な解説書となるよう 

バージョンアップを重ねていけたらと思っております。 

 

本解説書に関するご意見・ご要望等がございましたら、 

ご遠慮なく VSRADシステムサポートセンター（systemhelp@vsrad.jp）までご連絡ください！ 

 

それでは皆様、これからますます寒さが厳しくなっていくことと思いますが、 

どうぞお体にお気をつけて元気にお過ごしください！！ 

 

 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

編集・発行：VSRADユーザー登録事務局 

※ 「VSRAD(ブイエスラド)通信」に関するお問合せや、VSRAD をご利用中にお困りのことが 

ございました場合には、お手数ですが、「VSRAD システムサポートセンター」までお問合せ下さい。

（本メールにご返信いただいてもお受けすることができません。） 

VSRADシステムサポートセンターメールアドレス：systemhelp@vsrad.jp 

 

※配信停止をご希望の場合はお手数ですが、件名に「配信不要」等のコメントを明記の上、 

このメールにご返信をお願いいたします。 

Copyright(C)2013, Eisai Co.,Ltd.. 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 


